
COPIA 

Deliberazione N. 12 
in data 23-04-14 

Prot. 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza: Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2013. 

 L'anno  duemilaquattordici addi'  ventitre del mese di aprile alle ore 

21:00 nella Residenza Municipale, con inviti diramati in data utile si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento risultano: 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

F.to BOTTARO CRISTIAN 

P    BOTTARO CRISTIAN P    GAIANI SARAH

P    ANCILOTTO FILIPPO P    CARRARO EMANUELA

P    PAGETTA ELENA P    CACCIN LUCIO

P    BOSCHELLO NICOLA P    CONTIN MICHELA

P    CONTE MICHELE P    MARFIA RINA

P    CARRARO FEDERICA      

  
Partecipa alla seduta CELEGHIN DOTT.SSA NADIA SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta, e 

designa a scrutatori i Consiglieri: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA 

                    

BOSCHELLO NICOLA 

GAIANI SARAH 

CONTIN MICHELA 

•   Da trasmettere alla Prefettura  

n.  . Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su 

conforme dichiarazione del Messo che copia del 

presente verbale viene pubblicata dal 

Dichiaro che la presente delibera viene pubblicata all’albo on line dal           . 

ove rimarrà esposta  per 15 giorni consecutivi. 

Addì            

 IL MESSO COMUNALE 

  F.to            Martignon Paolo 

giorno            

all’albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Addì .           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

Si sottopone all’attenzione del  Consiglio  Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO  

- che con delibera di Consiglio comunale n. 9 del 09/04/2013 è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 

2012;  

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 01/10/2013 è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2013, la relazione  previsionale e programmatica, il bilancio pluriennale ed il piano delle 

opere pubbliche;  

- che il Tesoriere comunale Cassa di Risparmio del Veneto Padova ha reso il conto della propria gestione 

in data 28/01/2014 Prot. 696; 

- che nel corso dell’esercizio 2013 sono state regolarmente effettuate le periodiche verifiche di cassa, dei 

pagamenti e riscossioni dell’agente contabile e del tesoriere comunale da parte del Revisore dei Conti ; 

- che l’economo comunale e gli agenti contabili, entro il termine del 30/01/2014, hanno reso il conto della 

propria gestione, ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. 267/2000;  

- in data 20/03/2014 è avvenuto il deposito degli elaborati del rendiconto ai sensi art. 227 del Dlgs. 

267/2000; 

VISTO che con deliberazione n. 17 del 13/03/2014, la Giunta Comunale ha approvato la relazione 

illustrativa dell’esercizio 2013 ai sensi dell’art. 151- 6^ comma e dell’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ESAMINATO, con tutti i relativi documenti, il Conto Consuntivo anno 2013 reso dal Tesoriere Cassa 

Risparmio del Veneto; 

VISTA la relazione Revisore Unico del 18/03/2014 assunta gli atti prot. n. 2127; 

VISTO l’art. 23 del regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 67 del 24.11.2005; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 228 del D.Lgs. 267/2000  prima dell’inserimento nel conto del 

bilancio dei residui attivi e passivi l’ente ha provveduto all’operazione di riaccertamento degli stessi, giusta 

determinazione n. 28 R.G. del 04/02/2014; 

RILEVATO che l’avanzo di amministrazione di €. 125.294,98= deriva dai seguenti risultati finali: 

RESIDUI COMPETENZA 

Fondo di cassa al 31.12.13 402.350,06

Residui attivi 587.373,12 1.031.098,84 1.618.471,96

Residui passivi 749.897,16 1.145.629,88 1.895.527,04

Avanzo di amministrazione al 31.12.13 125.294,98

RILEVATO che il comune non risulta, in base alle norme vigenti, Ente in condizioni strutturalmente 

deficitarie, che per quanto riguarda i servizi a copertura  minima garantita dalla legge risulta che la 

percentuale di copertura a consuntivo dei servizi a domanda individuale risulta pari al 43,24%; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

DATO atto che ai sensi dell’art. 16 c. 26 del DL 138/2011 convertito in legge 148/2011, le spese di 

rappresentanza sostenute dagli organi di governo degli enti locali devono essere elencate ed allegate al 

rendiconto; 

VISTO il prospetto allegato dal quale si evince che nell’anno 2013 non sono state sostenute spese di 

rappresentanza; 

VISTI i pareri favorevoli del responsabile dell’area economico finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile;  

VISTO  il parere favorevole dell’organo di revisione che si allega al presente atto per farne parte integrante;  

Si procede quindi alla votazione:  

-Consiglieri presenti n.  

-Consiglieri votanti n.  

-Voti favorevoli n.  

-Astenuti n.  

D E L I B E R A 

1. di approvare il conto consuntivo finanziario ed economico-patrimoniale dell’anno 2013 nelle seguenti 

risultanze finali:  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA – ANNO 2013 

                                                                         GESTIONE 

Residui Competenza TOTALE

Fondo di cassa al 01/01/13 1.210.283,65

Riscossioni 527.693,89 2.245.495,83 2.782.189,72

Pagamenti 986.119,18 2.604.004,13 3.590.123,31

Fondo Cassa al 31/12/13 402.350,06

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31/12 0

Differenza 402.350,06

Residui attivi 587.373,12 1.031.098,84 1.618.471,96

Residui passivi 749.897,16 1.145.629,88 1.895.527,04

Differenza -277.055,08

Avanzo di amministrazione al 31/12/13 125.294,98

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

Fondi vincolati 0

Fondi per finanziamento spese in conto capitale 36.079,28

Fondi di ammortamento 0

Fondi non vincolati 89.215,70

RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO 

Le risultanze del conto al 31/12/2013 sono le seguenti: 

Totale attivo 15.004.081,03

Totale passivo 6.805.551,51

Patrimonio netto  8.198.529,52

La valutazione del netto patrimoniale trova corrispondenza con il risultato economico dell’esercizio ed è così 

rilevata: 

Patrimonio netto al 31/12 dell’anno precedente 8.060.665,86

Incremento dell’esercizio 137.863,66

Patrimonio netto 8.198.529,52

   

Totale proventi 2.786.054,39

Totale costi 2.699.037,84

Risultato della gestione operativa 87.016,55

Proventi e oneri da aziende speciali e partecipate -  146.482,60

Proventi ed oneri finanziari -  111.289,34

Proventi ed oneri straordinari 308.619,05

Risultato della gestione 137.863,66

   

2. di approvare, pertanto, gli allegati conto di bilancio (allegato A), conto economico (allegato B),conto del 

patrimonio (allegato C) e prospetto di conciliazione (allegato D); 

  

3. di allegare alla presente copia della relazione dell’organo di revisione (allegato E); 

4. di approvare i conti resi dagli agenti contabili e dall’economo comunale  (allegato F) che saranno poi 

trasmessi alla Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale del Veneto , sezione controllo; 

  

5. di approvare  la certificazione dei parametri obiettivi ai fini dell’accertamento della condizione di ente 

strutturalmente  deficitario, ai sensi del D.M. 18/02/2013  (allegato. G);  

6. di allegare il prospetto delle spese di rappresentanza anno 2013 (allegato H) che sarà trasmesso alla Corte 

dei Conti; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 5 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

7. di rinviare a successivo provvedimento consiliare l’utilizzazione dell’avanzo di amministrazione pari a € 

125.294,98= 

8. di  dare atto che vengono depositati  presso l’ufficio ragioneria   i seguenti elaborati: 

• Conto Consuntivo (anno precedente) anno 2012 compilato e firmato secondo la vigente normativa; 

• Relazione della giunta comunale con relativa delibera di approvazione n. 17 del  13/03/2014 

• Elenco dei residui attivi e passivi suddivisi per anno di provenienza 

ALTRESI’ DELIBERA 

Con separata  votazione, Consiglieri presenti n.       , Consiglieri Votanti n.      , Voti favorevoli n.     , 

Astenuti n.       , resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

* * * * 

D I S C U S S I O N E

L’Assessore Carraro Emanuela interviene precisando che  il bilancio di previsione 2013 è 

stato un bilancio difficile, caratterizzato da una situazione pesante sia per la crisi economica che 

per il trend di tagli operati sui trasferimenti statali e, da ultimo,  dalle previsioni  aleatorie 

contenute in normative “ballerine”. 

Ricorda che il bilancio di previsione è stato approvato, non a  caso, ad ottobre 2013. 

Precisa che le manovre di bilancio adottate hanno riguardato la riduzione della spesa 

complessiva, l’aumento dell’aliquota dell’addizionale irpef all’ 8%, manovre che hanno 

consentito il mantenimento dei servizi in essere nonché  l’erogazione dei contributi economici 

alle scuole materne, primarie e secondarie, alla terza età e al trasporto fasce deboli. 

Evidenzia che l’avanzo di amministrazione ammonta ad €  125.294,98 e sottolinea che,  

nonostante  le difficoltà incontrate,  l’Amministrazione è  soddisfatta del proprio operato. 

L’Assessore sottolinea che, a differenza di quanto veniva fatto in passato, il contributo erogato 

alle Scuole Materne è stato conferito dalla nuova Amministrazione, sotto forma di contributo 

ordinario. A tal riguardo precisa che così facendo  si è consentito alle Scuole Parrocchiali 

dell’Infanzia maggior programmazione, maggior autonomia di spesa  e minor burocrazia. 

In merito all’avanzo di amministrazione spiega i vantaggi finanziari ottenuti da questa 

Amministrazione con l’estinzione del mutuo acceso per le piste ciclabili. Precisa, altresì, che, 

attraverso le analisi fatte sugli altri mutui, non si ravvisano significativi benefici procedendo con 

altre estinzioni. Alcuni di questi, infatti sono in scadenza, altri hanno delle condizioni 

contrattuali dalle quali non emergono particolari benefici con la chiusura. 

Per questi motivi, l’Assessore Carraro Emanuela spiega che, se con l’Avanzo dell’esercizio 

2012 si è intervenuti sui mutui, l’avanzo dell’esercizio 2013 si intende utilizzarne una parte e 

accantonare la rimanente. L’Amministrazione intende erogare un contributo all’Associazione 

Club Tre per l’acquisto di un mezzo ed ha in mente qualche altro intervento. 

Il Sindaco Cristian  Bottaro chiede all’Assessore al Bilancio di prevedere con l’avanzo di 

Amministrazione 2013 un contributo straordinario per la Protezione Civile. 

Il Consigliere Lucio Caccin riconosce le difficoltà incontrate per il raggiungimento 

dell’equilibrio di bilancio ma sottolinea che i motivi per i quali il suo gruppo non esprimerà voto 

favorevole, riguardano proprio l’aumento dell’addizionale IRPEF che non è stato condiviso da 

“Civica Villanova” e la diminuzione dei contributi per gli interventi sociali. Evidenzia che  la 

possibilità di estinzione dei mutui avviene grazie all’avanzo di amministrazione derivante dalla 

precedente gestione amministrativa. Sottolinea però le carenze di cassa che hanno già 

determinato il ricorso all’anticipazione di tesoreria. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 6 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

Infine, il Consigliere Caccin spiega che voterà contro il Bilancio per la diminuzione riguardante 

il Capitolo del Sociale. 

Il Sindaco precisa che la decisione più dolorosa assunta dalla nuova Amministrazione ha 

riguardato proprio l’incremento dell’addizionale IRPEF; ricorda, tuttavia, al consigliere Caccin 

che il suo gruppo consiliare non ha presentato alcun emendamento in proposito. Ritiene, quindi, 

strumentale la critica formulata,  tenuto conto che il bilancio comunale ha l’obbligo di pareggio. 

Il Vicesindaco Elena Pagetta, in qualità di Assessore al Sociale, ricorda gli impegni e i benefici 

ottenuti dagli enti sovra comunali (Regione, Etra, ecc.).  

Il Sindaco replica, inoltre, al Consigliere Caccin Lucio, ricordandogli che anche lui ed il suo 

gruppo consigliare ha votato a favore della variazione di bilancio, attraverso la quale si è 

diminuito il capitolo sociale, in favore delle Scuole dell’Infanzia, sostenendo, quindi, che la sua 

critica è insensata. 

Conclude precisando che alle prossime amministrazioni sarà consegnato un minor 

indebitamento per mutui. Rende noto, infine, che l’anticipazione di tesoreria si è resa 

obbligatoria a seguito della mancata erogazione dei contributi regionali e provinciali relativi ad 

opere pubbliche, opere pubbliche dell’Amministrazione precedente e non per aver utilizzato 

l’avanzo di amministrazione. 

L’Assessore Carraro Emanuela precisa  che non era intenzione prioritaria della nuova 

Amministrazione la riduzione dei mutui, ma che con tale manovra si sono ottenuti importanti 

vantaggi sia di lungo che di breve periodo. 

Il Consigliere Caccin Lucio chiede al Sindaco come mai, nonostante i suoi buoni rapporti 

politici non sia riuscito a far pervenire i soldi concessi. 

Il Sindaco replica che il patto di stabilità è una regola obbligatoria per tutti e non è questione di 

amicizia. 

Il Consigliere Gaiani Sarah dichiara che il gruppo di maggioranza “Rinnoviamo Villanova” 

esprime voto favorevole all’approvazione del consuntivo.  

Plaude all’esposizione chiara e completa e alle Politiche di Bilancio intraprese dall’Assessore 

Carraro Emanuela. 

* * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra; 

DATO ATTO che il Segretario Comunale, dopo aver preso visione della presente deliberazione, 

non ha sollevato alcun rilievo in ordine alla sua conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, 

ai sensi dell’art. 97 comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni; 

UDITI  gli interventi sopra verbalizzati; 

VISTO l’esito della votazione palese qui di seguito riportata: 

Consiglieri presenti: n. 11 

Consiglieri votanti: n. 10 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 7 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

Voti favorevoli: n. 8 

Voti contrari: n. 2 (Caccin Lucio, Contin Michela) 

Astenuti: n. 1 (Marfia Rina) 

DELIBERA 

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come 

formulata. 

ALTRESI’ DELIBERA 

Con separata votazione Consiglieri presenti: n. 11, Consiglieri votanti: n. 10, voti favorevoli: n. 8, 

voti contrari: n. 2 (Caccin Lucio, Contin Michela), astenuti: n. 1 (Marfia Rina),  resa in forma palese 

con le modalità stabilite dallo Statuto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

* * * * * * 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 23-04-2014 Pag. 8 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa, 

ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   BISON MANUELA 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile  favorevole in merito alla stessa, 

ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                     F.to  BISON MANUELA 

________________________________________________________________________________________________ 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Lì, ................................................. ............................................................ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………………………………………………………… ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2001 n. 267. 

Villanova di CSP, …………………………….  

                                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia 

digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario 

dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82). 



































































































































































































































































































COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE CORRENTI

Personale
Acquisto di beni
di consumo e/o
di materie prime

Prestazioni di
servizi

Utilizzo di beni
di terzi

Trasferimenti
Interessi passivi

e oneri
finanziari diversi

Imposte e tasse

Oneri
straordinari

della gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizio

Fondo
svalutazione

crediti
Fondo di riserva TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1) Funzioni generali di amminstrazione, di 
gestione e di controllo

1.1) Organi istituzionali, partecipazione e
decentramento          9.339,79            736,89         67.403,54         77.480,22

1.2) Segreteria generale, personale e
organizzazione        509.582,81         16.270,81        134.623,65          4.073,53         41.691,91        706.242,71

1.3) Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione            251,68            251,68

1.4) Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali        354.764,07          3.216,16        357.980,23

1.5) Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali          4.145,06            840,55         12.930,47         17.916,08

1.6) Ufficio tecnico        178.063,34          4.969,39          8.732,02         11.573,93        203.338,68

1.7) Anagrafe, stato civile, elettorale,
leva e servizio statistico         53.568,80            441,30          1.007,08          3.487,28         58.504,46

1.8) Altri servizi generali          6.000,00            464,82          9.366,63          5.893,94        202.291,71         16.398,93          7.956,24        248.372,27

Totale funzione 1        756.554,74         22.883,21        225.529,66          6.734,49        561.129,31         16.398,93         77.639,83          3.216,16      1.670.086,33

2) Funzioni relative alla giustizia

2.1) Uffici giudiziari

2.2) Casa circondariale e altri servizi

Totale funzione 2

3) Funzioni di polizia locale

3.1) Polizia municipale

3.2) Polizia commerciale

3.3) Polizia amministrativa

Totale funzione 3



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE CORRENTI (segue)

Personale
Acquisto di beni
di consumo e/o
di materie prime

Prestazioni di
servizi

Utilizzo di beni
di terzi

Trasferimenti
Interessi passivi

e oneri
finanziari diversi

Imposte e tasse

Oneri
straordinari

della gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizio

Fondo
svalutazione

crediti
Fondo di riserva TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4) Funzioni di istruzione pubblica

4.1) Scuola materna         56.940,00         56.940,00

4.2) Istruzione elementare          9.274,14         74.499,53         11.262,74         95.036,41

4.3) Istruzione media         57.790,98         57.790,98

4.4) Istruzione secondaria superiore

4.5) Assistenza scolastica, trasporto,
refezione e altri servizi          3.065,75         49.649,83         52.715,58

Totale funzione 4          9.274,14        135.356,26        106.589,83         11.262,74        262.482,97

5) Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

5.1) Biblioteche, musei e pinacoteche          2.735,25          7.500,00            500,00         10.735,25

5.2) Teatri, attività culturali e servizi
diversi nel settore culturale         61.007,69         13.565,00          2.150,00          3.089,52         79.812,21

Totale funzione 5         61.007,69          2.735,25         21.065,00          2.650,00          3.089,52         90.547,46

6) Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

6.1) Piscine comunali

6.2) Stadio comunale, palazzo dello sport
ed altri impianti         23.823,77          6.392,42         14.152,64         44.368,83

6.3) manifestazioni diverse nel settore
sportivo e ricreativo          2.241,88          2.241,88

Totale funzione 6         23.823,77          8.634,30         14.152,64         46.610,71

7) Funzioni nel campo turistico

7.1) Servizi turistici

7.2) Manifestazioni turistiche

Totale funzione 7



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE CORRENTI (segue)

Personale
Acquisto di beni
di consumo e/o
di materie prime

Prestazioni di
servizi

Utilizzo di beni
di terzi

Trasferimenti
Interessi passivi

e oneri
finanziari diversi

Imposte e tasse

Oneri
straordinari

della gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizio

Fondo
svalutazione

crediti
Fondo di riserva TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8) Funzioni nel campo dell viabilità e dei
trasporti

8.1) Viabilità, circolazione stradale e
servizi connessi          5.824,92        135.572,19         57.077,01        198.474,12

8.2) Illuminazione pubblica e servizi
connessi         26.033,18         26.033,18

8.3) Trasporti pubblici locali e servizi
connessi

Totale funzione 8          5.824,92        161.605,37         57.077,01        224.507,30

9) Funzioni riguardanti la gestione del
territorio e dell'ambiente

9.1) Urbanistica e gestione del territorio          1.800,00          1.645,67         26.249,08          6.082,20         35.776,95

9.2) Edilizia residenziale pubblica, locale e
piani di edilizia economica-popolare

9.3) Servizi di protezione civile          1.173,35          1.173,35

9.4) Servizio idrico integrato          7.034,44          7.034,44

9.5) Servizio smaltimento rifiuti

9.6) Parchi e servizi per la tutela smbientale
del verde, altgri servizi relativi al
territorio ed all'ambiente

Totale funzione 9          1.800,00          1.645,67         26.249,08          7.255,55          7.034,44         43.984,74

10) Funzioni nel settore sociale

10.1) Asili nido, servizi per l'infanzia e
per i minori

10.2) Servizi di prevenzione e
riabilitazione            500,00            500,00

10.3) Servizi residenziali e di ricovero
per anziani



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE CORRENTI (segue)

Personale
Acquisto di beni
di consumo e/o
di materie prime

Prestazioni di
servizi

Utilizzo di beni
di terzi

Trasferimenti
Interessi passivi

e oneri
finanziari diversi

Imposte e tasse

Oneri
straordinari

della gestione
corrente

Ammortamenti
di esercizio

Fondo
svalutazione

crediti
Fondo di riserva TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

10.4) Assistenza, beneficenza pubblica e
servizi diversi alla persona         10.159,79        178.922,60        189.082,39

10.5) Servizio, necroscopico e cimiteriale         23.642,12          7.188,92         30.831,04

Totale funzione 10         33.801,91        179.422,60          7.188,92        220.413,43

11) Funzini nel campo dello sviluppo
economico

11.1) Affissioni e pubblicità

11.2) Fiere, mercati e servizi connessi          4.448,80          4.448,80

11.3) Mattatoio e servizi connessi

11.4) Servizi relativi all'industria

11.5) Servizi relativi al commercio

11.6) Servizi relativi all'artigianato

11.7) Servizi relativi all'agricoltura

Totale funzione 11          4.448,80          4.448,80

12) Funzioni relative a servizi produttivi

12.1) Distribuzione gas

12.2) Centrale del latte

12.3) Distribuzione energia elettrica

12.4) Teleriscaldamento

12.5) Farmacie

12.6) Altri servizi prduttivi

Totale funzione 12

TOTALE TITOLO 1        819.362,43         42.363,19        631.879,85          6.734,49        865.681,59        113.114,68         80.729,35          3.216,16      2.563.081,74



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE IN CONTO CAPITALE

Acquisizione di
beni immobili

Espropri e
servitù onerose

Acquisto di beni
specifici per

realizzazioni in
economia

Utilizzo di beni di
terzi per

realizzazioni in
economia

Acquisizione di
beni mobili,
macchine e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni

Trasferimenti di
capitale

Partecipazioni
azionarie

Conferimenti di
capitale

Concessioni di
crediti e

anticipazioni
TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1) Funzioni generali di amminstrazione, di gestione e di 
controllo

1.1) Organi istituzionali, partecipazione e
decentramento

1.2) Segreteria generale, personale e
organizzazione

1.3) Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e controllo
di gestione

1.4) Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

1.5) Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

1.6) Ufficio tecnico

1.7) Anagrafe, stato civile, elettorale,
leva e servizio statistico

1.8) Altri servizi generali          2.939,37        100.000,00        102.939,37

Totale funzione 1          2.939,37        100.000,00        102.939,37

2) Funzioni relative alla giustizia

2.1) Uffici giudiziari

2.2) Casa circondariale e altri servizi

Totale funzione 2

3) Funzioni di polizia locale

3.1) Polizia municipale

3.2) Polizia commerciale

3.3) Polizia amministrativa

Totale funzione 3



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

Acquisizione di
beni immobili

Espropri e
servitù onerose

Acquisto di beni
specifici per

realizzazioni in
economia

Utilizzo di beni di
terzi per

realizzazioni in
economia

Acquisizione di
beni mobili,
macchine e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni

Trasferimenti di
capitale

Partecipazioni
azionarie

Conferimenti di
capitale

Concessioni di
crediti e

anticipazioni
TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4) Funzioni di istruzione pubblica

4.1) Scuola materna

4.2) Istruzione elementare

4.3) Istruzione media

4.4) Istruzione secondaria superiore

4.5) Assistenza scolastica, trasporto,
refezione e altri servizi

Totale funzione 4

5) Funzioni relative alla cultura ed ai beni
culturali

5.1) Biblioteche, musei e pinacoteche

5.2) Teatri, attività culturali e servizi
diversi nel settore culturale          8.987,88          8.987,88

Totale funzione 5          8.987,88          8.987,88

6) Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

6.1) Piscine comunali

6.2) Stadio comunale, palazzo dello sport
ed altri impianti

6.3) manifestazioni diverse nel settore
sportivo e ricreativo

Totale funzione 6

7) Funzioni nel campo turistico

7.1) Servizi turistici

7.2) Manifestazioni turistiche

Totale funzione 7



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

Acquisizione di
beni immobili

Espropri e
servitù onerose

Acquisto di beni
specifici per

realizzazioni in
economia

Utilizzo di beni di
terzi per

realizzazioni in
economia

Acquisizione di
beni mobili,
macchine e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni

Trasferimenti di
capitale

Partecipazioni
azionarie

Conferimenti di
capitale

Concessioni di
crediti e

anticipazioni
TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8) Funzioni nel campo dell viabilità e dei
trasporti

8.1) Viabilità, circolazione stradale e
servizi connessi        130.000,00         22.900,00        152.900,00

8.2) Illuminazione pubblica e servizi
connessi          6.000,00         20.000,00         26.000,00

8.3) Trasporti pubblici locali e servizi
connessi

Totale funzione 8        136.000,00         22.900,00         20.000,00        178.900,00

9) Funzioni riguardanti la gestione del
territorio e dell'ambiente

9.1) Urbanistica e gestione del territorio

9.2) Edilizia residenziale pubblica, locale e
piani di edilizia economica-popolare

9.3) Servizi di protezione civile

9.4) Servizio idrico integrato

9.5) Servizio smaltimento rifiuti

9.6) Parchi e servizi per la tutela smbientale
del verde, altgri servizi relativi al
territorio ed all'ambiente

Totale funzione 9

10) Funzioni nel settore sociale

10.1) Asili nido, servizi per l'infanzia e
per i minori

10.2) Servizi di prevenzione e
riabilitazione

10.3) Servizi residenziali e di ricovero
per anziani



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

Acquisizione di
beni immobili

Espropri e
servitù onerose

Acquisto di beni
specifici per

realizzazioni in
economia

Utilizzo di beni di
terzi per

realizzazioni in
economia

Acquisizione di
beni mobili,
macchine e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Incarichi
professionali

esterni

Trasferimenti di
capitale

Partecipazioni
azionarie

Conferimenti di
capitale

Concessioni di
crediti e

anticipazioni
TOTALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10.4) Assistenza, beneficenza pubblica e
servizi diversi alla persona          3.683,56          3.683,56

10.5) Servizio, necroscopico e cimiteriale

Totale funzione 10          3.683,56          3.683,56

11) Funzini nel campo dello sviluppo
economico

11.1) Affissioni e pubblicità

11.2) Fiere, mercati e servizi connessi

11.3) Mattatoio e servizi connessi

11.4) Servizi relativi all'industria

11.5) Servizi relativi al commercio

11.6) Servizi relativi all'artigianato

11.7) Servizi relativi all'agricoltura

Totale funzione 11

12) Funzioni relative a servizi produttivi

12.1) Distribuzione gas

12.2) Centrale del latte

12.3) Distribuzione energia elettrica

12.4) Teleriscaldamento

12.5) Farmacie

12.6) Altri servizi prduttivi

Totale funzione 12

TOTALE TITOLO 2        136.000,00         22.900,00         20.000,00         11.927,25        103.683,56        294.510,81



COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Prov. (PD)

RIEPILOGO GENERALE DI CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  - Anno 2013

Impegni PER SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

Rimborso per anticipazioni di
cassa

Rimborso di finanziamenti a
breve termine

Rimborso di quota capitale di
mutui e prestiti

Rimborso di prestiti
obbligazionari

Rimborso di quota capitale di
debiti pluriennali

TOTALE

1 2 3 4 5 6 7

1) Funzioni generali di amministrazione,
di gestione e di controllo

1.3) gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato e
controllo di gestione        607.611,40        607.611,40

Totale        607.611,40        607.611,40














































































































































































